
　　第３７回草津市テニス秋季ダブルス選手権大会【結果】

主　催 草津市テニス協会

日　程 ２０１９年 １０月１３日（日） 男女Ａクラス、小学生男女、中学生男子
１０月２７日（日） 男子Ｂクラス
１１月　３日（日） 男女Ｃクラス、女子Ｂクラス
　 　

会場・時間 草津市弾正公園テニスコート６面　　９：００～

大会担当 大倉清廣（ＹＡＮＮ）・吉岡康夫（サンデモ）・中嶋隆（きらく会） ・ 潤井真咲（YANN）

◇　　入賞者

 男子Ａクラス 優勝 船津祥平（ノア南草津） 女子Ａクラス 優勝 三代梨絵（ＹＡＮＮ）

榎本尚史（フリー） 土肥祐子（ＹＡＮＮ）

準優勝 大西恭寛（フリー）

谷口翔平（フリー）

男子Ｂクラス 優勝 中山幸典（Ｔｅａｍ　ＬＩＮＫ） 女子Ｂクラス 優勝 北尾陽奈（フリー）

　 　 南久遠（Ｔｅａｍ　ＬＩＮＫ）　 　 　 上田あかり（パブリックTE）

準優勝 東出拓哉（フリー） 準優勝 松本光美(ARROWS.TS）

加納大地（フリー） 野方華子（グリーンヒルＴＣ）

第３位 前田勝弘（フリー） 第３位 井手優子（湖南ＴＣ）

福岡眞二（フリー） 橋本秀子（湖南ＴＣ）

多賀野昌治（ＴＡクレセント) 塩見千恵（きらく会）

稲垣徳馬（フリー） 藤野恵美（きらく会）

男子Ｃクラス 優勝 望岡知世（もちテニ） 女子Ｃクラス 優勝 冨田さや（フリー）

　 下村裕也（もちテニ） 　 田中理子（フリー）

準優勝 藤井栄介（ＹＡＮＮ） 準優勝 北村三枝子（追分ＴＣ）

藤井康生（パブリックTE） 西山ひかる（オムロン）

第３位 古川八三（もちテニ） 　

国料正憲（もちテニ）

矢田英夫（フリー）

橋部善彦（フリー）

中学生男子 優勝 平野颯大（ＴＡクレセント) 中学生女子 不成立

高倉智也（フリー）

準優勝 三好碧生（パブリックTE）

西垣翼（フリー）

小学生男子 優勝 亀浦拓（パブリックTE） 小学生女子 優勝 森下月琴（フリー）

中村煌(ヤバセＴＡ） 溝川愛（フリー）

準優勝 島陸仁（パブリックTE）

川島琉生（パブリックTE）

2019年度（令和元年）



男子Ａクラス　予選リーグ戦　

A組

船津祥平
榎本尚史

（ノア南草津/フリー）
島田佳介
遠池建介

(ARROWS.TS/フリー）
苧木健司
木村尚史
（フリー）

Ｂ組

平光則仁
山崎一樹

（オムロン）
大西恭寛
谷口翔平
（フリー）
福谷友貴
福澤和志

（ノア南草津）

C組

齊田祐介
井尻賢
（フリー） 
東崎良生
大野達弥

（ノア南草津/フリー）
森井開

高田浩志
（フリー）

Ｄ組

脇智史
猪飼尚輝

（スグハル）
松本康司

阿出川亮太
（ノア南草津/フリー）

中西智哉
和西悠樹

（フリー/ノア南草津）

ＳＦ Ｆ 　
　

　 大西・谷口

　 63

　

船津・榎本

　 85

　 　 　

　

　 船津・榎本

　 62

　

　　
　

　
　 　

男子Ａクラス　決勝トーナメント　
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①
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3
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3
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⑥0

3

⑦6(6)

⑦5

3
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2
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2
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06

2

⑦6(5)
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2
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選手名
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選手名
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1
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3

1

2

3

1
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1

2

3

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

　　　　　　大西恭寛（フリー）

　　　　　　谷口翔平（フリー）

　　　　　　脇智史（スグハル）

　　　　　　猪飼尚輝（スグハル）

　　　　　　齊田祐介（フリー）

　　　　　　井尻賢（フリー）

　　　　　　船津祥平（ノア南草津）

　　　　　　榎本尚史（フリー）

取　得
ゲーム率

取　得
ゲーム率

取　得
ゲーム率

取　得
ゲーム率

1

16

16

1

⑥4

16

1

67(5)

67(6)

1

11



　 女子Ａクラス　リーグ戦　 　

Ａ組

南久美
藤井真紀子

（ＴＡクレセント/ＹＡＮＮ) 
脇田里加
高坂恵美

（マシナリーＴ・Ｔ/フリー）
辻佳子

竹下光代
（フリー）
別府慶子

樋口美穂子
（オムロン）

※　南・藤井ペアはＷＯ

Ｂ組

緑川多希子
山田睦美

（ＳＮＴＣ/フリー） 
三代梨絵
土肥祐子
（ＹＡＮＮ）
林田真弓

吉田ゆかり
（フリー）
鹿谷由香
前田寿栄

（マシナリーＴ・Ｔ）

女子Ａクラス　優勝決定戦　
　 　 　

Ａ組1位

　 三代・土肥 　

Ｂ組1位 　 81 　

　 　

勝　　敗

勝　　敗
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①
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1
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ゲーム率

取　得
ゲーム率

　　　　　三代梨絵（ＹＡＮＮ）

　　　　　土肥祐子（ＹＡＮＮ）

　　　　　別府慶子（オムロン）

　　　　　樋口美穂子（オムロン）

⑥2

26

46

⑦6(2)

⑦5

2

26

⑥2

06

3

06

67(2)

取　得



　

Ａ組

三好碧生
西垣翼

（パブリックＴＥ/フリー）
竹歳真也
南以乃瀬
（フリー）
元木遼大
竹下恭平

(ARROWS.TS/フリー）
石原朋也
袖岡竜希

（ＴＡクレセント/フリー）)

Ｂ組

平野颯大
高倉智也

（ＴＡクレセント)
森田真ノ介
森田竜ノ介
（フリー）
向井大和
溝川暖人
（フリー）

藤原悠太郎
滝川奏星

(ARROWS.TS/フリー）

中学生男子　優勝決定戦　

　 　
Ａ組１位

　
　 平野・高倉

Ｂ組１位 65
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　　　　　三好碧生（パブリックTE）
　　　　　西垣翼（フリー）

　　　　　平野颯大（ＴＡクレセント)
　　　　　高倉智也（ＴＡクレセント)

1
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1

04

34

04

2

④3

④1

④1

中学生男子　予選リーグ戦　

取　得



　

Ａ組

島陸仁
川島琉生

（パブリックＴＥ）
西村誠志
大野友輔

（パブリックＴＥ/ARROWS．TS）　
東農尚輝
山本徹志

（パブリックＴＥ）
坂元陽翔
三好遙

（パブリックＴＥ）

Ｂ組

亀浦拓
中村煌

（パブリックＴＥ/ヤバセＴＡ）
大政光輝
山本悠聖

（パブリックＴＥ）
岡本虎太朗
杉野大空

（パブリックＴＥ）
布施顕真

松下蓮之介
（パブリックＴＥ/松下ファミリ）

小学生男子　優勝決定戦　

　 　
Ａ組１位

　
　 亀浦・中村

Ｂ組１位 64

　

　

原田果凛
稲岡柚乃

（ＴＡクレセント/パブリックTE）
森下月琴
溝川愛
（フリー）
瀧川凛音

山元珂衣莉
（ＴＡクレセント/フリー））

坂元七海
蔵口愛結

（パブリックＴＥ/ヤバセＴＡ）
原田絆菜
木下葉月

（ＴＡクレセント/パブリックTE）
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　　　　　川島琉生（パブリックTE）

　　　　　亀浦拓（パブリックTE）
　　　　　中村煌(ヤバセＴＡ）
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　 男子Ｂクラス　予選リーグ戦（１/３）　

Ａ組

中山幸典
南 久遠

（Team　LINK）
海老昌信
西出悠人
（フリー）
丸野大輔
二木哲也

（スクリーンＴＣ））
 

　
B組

北村健
岡仁史

（Team　LINK/SNTC）
袖岡毅志
平田耕亮
（フリー）
苗村孝志
伊東聡太
（VAMOS)

　
C組

小田俊輔
井上裕司

（フリー/TAクレセント）
大石昇平
富沢宏平
（フリー）
稲村直樹
佐藤良和

（スグハル/フリー）

　
D組

冨岡浩史
川崎陽平

（マシナリーT・T）
田村栄城
塚原秀則

（パナソニック草津/フリー）
前田勝弘
福岡眞二
（フリー）

E組

羽田浩二
山本真吾

（スクリーンTC）
二宮恭久
別所研一

（パナソニック草津）
大治哲男
島村 進

（きらく会）
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男子Ｂクラス　予選リーグ戦　（２/３）

F組

坂本一徳
奥田裕一

（ノア南草津/フリー）
花崎武司
三宅慶昌

（Team　LINK）
坂口慎一
小谷暁永
（フリー）

G組

山本良人
藤本雅一

（Team　LINK）
多賀野昌治
稲垣徳馬

（TAクレセント/フリー）
高木誠二
西村和仁

（オムロン）

H組

政田秀栄
渡邉正人

（パナソニック草津）
東出拓哉
加納大地
（フリー）
藤田秀世
海東大志
（VAMOS)

Ｉ組

杉本修平
三浦 達

（パナソニック草津）
佐藤政晴
小西孝治

(グリーンヒルTC）
田中春雄
高木康之
（追分TC）

J組

福島茂嘉
松村康孝

（シッパーズ）
小川原秀治
五十嵐武男

（パナソニック草津）
鈴木正美
澤眞一郎
(きらく会）
河野考晃

益田皓太郎
（フリー）
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選手名

2

3
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2
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ゲーム率
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3
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取　得
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K組

田中隆史
山口太郎

（パナソニック草津）
坂下貴法
勝屋藍太
（フリー）
鈴木正樹
鈴木悠太

（TAクレセント）
藤本雅之
在本博紀

（スクリーンTC）

１Ｒ ＱＦ SF F

 

　 　 前田・福岡

64

前田・福岡

　 62

中山・南

62

中山・南

　 62

中山・南

60

　

　

　 東出・加納

75

東出・加納

　 64

東出・加納

64

　

多賀野

稲垣

62

男子Ｂクラス　　決勝トーナメント

勝　　敗

12

30
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03

順位

3

①

2

4

⑥4

⑥4

4

⑥3

3

46

⑥4

46

2

46

46

46

選手名

C

D

E

F

G

H

I

J

K

多賀野昌治（ＴＡクレセント）

稲垣徳馬（フリー）

二宮恭久（パナソニック草津）

別所研一（パナソニック草津）

高木康之（追分ＴＣ）

中山・南

86

坂本一徳（ノア南草津）

奥田裕一（フリー）

　　　　　東出拓哉（フリー）

加納大地（フリー）

北村　健（Ｔｅａｍ　ＬＩＮＫ）

岡仁史（ＳＮＴＣ）

松村康孝（シッパーズ）

前田勝弘（フリー）

福岡眞二（フリー）

小田俊輔（フリー）

井上裕司（ＴＡクレセント）

中山幸典（Ｔｅａｍ　ＬＩＮＫ）

南　久遠（Ｔｅａｍ　ＬＩＮＫ）

田中春雄（追分ＴＣ）

男子Ｂクラス　予選リーグ戦（３/３）　

取　得
ゲーム率

坂下貴法（フリー）

勝屋康孝（フリー）

福島茂嘉（シッパーズ）

1

2

3

4

A

B

1

⑥4

⑥4

36



女子Ｂクラス　リーグ戦　 （各リーグ１位決勝トーナメントへ）
　

Ａ組

田中美和
戸田美範

(ARROWS.TS） 
谷口敬子

中村英三子
（フリー）
松本光美
野方華子

(ARROWS.TS/グリーンヒルTC）

Ｂ組

塩見千恵
藤野恵美
（きらく会）
中野美和

千代美由紀
（フリー）
藤田清恵
山本麻衣

（パブリックＴＥ/ARROWS.TS）

C組

中田鈴江
谷美智代
（きらく会） 
山本貴子
山本里香

（パブリックＴＥ/ARROWS.TS）
井手優子
橋本秀子
（湖南ＴＣ）
猪野みち子
井上順子

（テニシア）

Ｄ組

山田路恵
日置靖子

（きらく会/ARROWS．TS） 
尾形美恵子
山野三恵

（フリー/ヤバセＴＡ）
北尾陽奈

上田あかり
（フリー/パブリックTE）

菊岡麻佐子
田内朗子

（スグハル）

ＳＦ Ｆ

北尾・上田

60

北尾・上田

60

松本・野方

65

02

20

勝　　敗

20

21 0.57

12 0.45

勝　　敗

03

11

02

勝　　敗

12 0.43

21 0.47

勝　　敗

11

2

①

3

順位

4

3

①

2

30

21

12

2

3

①

順位

①

2

3

順位

4

順位

34

④2

　

4

34

④2

④3

4

34

　

　

　

　

14

④3

34

3

14

34

24

3

04

24

3

④1

④0

3

2

14

④3

④3

2

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

選手名

選手名

選手名

選手名

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

1

2

3

　　　　　藤野恵美（きらく会）

　　　　　松本光美(AROOWS･ＴＳ）

　　　　　野方華子（グリーンヒルＴＣ）

ゲーム率

取　得
ゲーム率

女子Ｂクラス　　決勝トーナメント

　　　　　北尾陽奈（フリー）　　

　　　　　上田あかり（パブリックTE）

　　　　　井手優子（湖南ＴＣ）

　　　　　橋本秀子（湖南ＴＣ）

　　　　　塩見千恵（きらく会）

1

04

④1

④3

1

④1

④1

④3

2

④0

34

24

取　得
ゲーム率

取　得
ゲーム率

取　得

1

34

④0

1

34

14

④3

④2

2

④3

04



　 男子Ｃクラス　リーグ戦　 （１/３）

A組
取得

ゲーム率
望岡知世
下村裕也
（もちテニ）
百武弘貴
大橋直樹
（フリー）
嶋川良滋
頼野将一

（スグハル/フリー）

B組
取得

ゲーム率
遠藤 豪

菅井光博
（シッパーズ）

田中桂三
小林一樹
（フリー）
衣笠良一
藤原 昇
（フリー）

　
Ｃ組

取得
ゲーム率

堀井巳紀夫
蔵 孝二

(ＡＲＲＯＷＳ．ＴＳ/フリー）
倉橋隆成
髙山浩明
（もちテニ）
松井将太
廣山雄仁
（フリー）

Ｄ組
取得

ゲーム率
草野活地
平井友康

(ＡＲＲＯＷＳ．ＴＳ）
中井晃弘
檀上一平
（フリー）
山野茂明
塩田洋太

（ヤバセＴＡ/フリー）

順位

①

3

2

順位

①

2

3

順位

3

①

2

順位

①

3

2

0.4

0.53

0.5

敗

敗

敗

敗

20

02

11

20

11

02

11

11

勝

勝

勝

勝

11

20

02

11

　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

3

④0

34

3

④0

④0

3

24

④2

3

④1

34

2

④0

④3

2

④3

04

2

④3

24

2

④1

④3

14

14

選手名

選手名

選手名

選手名

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

 

04

04

1

 

34

04

1

 

34

④2

1

 



　

Ｅ組
取得

ゲーム率
望岡正隆
川端淳太

（もちテニ/パナソニック草津）
山本潤一郎

井川 修
（フリー）
山口智之
山口光彩
（フリー）

Ｆ組
取得

ゲーム率
船越進吾
石岡良典
（フリー）
藤井栄介
藤井康生

（ＹＡＮＮ/パブリックＴＥ）
西田照太郎
西田真人
（フリー）

※　西田・西田ペアはＷＯのため6ゲーム先取で実施

Ｇ組
取得

ゲーム率
高田尚宏
高田和弥
（フリー）
堀田幸一
村川博

（きらく会）
宇野泰三
大毛一英
（フリー）

Ｈ組
取得

ゲーム率
矢田英夫
橋部善彦
（フリー）
植田正彦
猪飼 誠

（スグハル/フリー）
原 岳大
高田 優
（フリー）
中川修一
西田善則
（もちテニ）

11

21

03

3

2

4

2

①

3

順位

2

3

①

順位

①

順位

①

2

3

順位

敗

敗

敗

敗

20

02

11

02

20

30

12

勝

勝

勝

勝

20

11

02

　　

　　

　　

　　

　　

4

④3

④3

④1

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

24

3

④1

24

14

④0

④0

3

⑥0

⑥0

3

24

3

④0

④2

34

2

56

06

2

④3

④2

2

2

④1

04

34

06

1

 

34

④2

1

 

04

14

1

 

14

04

1

 

⑥5

選手名

選手名

選手名

選手名

4

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

男子Ｃクラス　リーグ戦　(２/３)



I組
取得

ゲーム率
幸松 崇

清水宏将
（ＴＡクレセント）

古川八三
国料正憲
（もちテニ）
田邉 勇

中瀬航太
（フリー）
菅誉充

目崎丈統
（フリー）

１Ｒ ＱＦ SF 　
　

望岡・下村

61

望岡・下村

62

　 古川・国料

65

　

矢田・橋部

65

藤井・藤井

62

12

12

男子Ｃクラス　　決勝トーナメント

12

30

順位

3

①

4

2

0.47

0.35

0.52

敗勝4

34

④3

④3

④0

34

3

④2

2

24

04

34

1

 

④2

24

④3

選手名

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

Ｉ

1

2

3

4

Ａ

Ｂ

Ｃ

　　　　　平井友康(ARROWS.TS）

　　　　　矢田英夫（フリー）

　　　　　橋部善彦（フリー）

藤井・藤井

60

　　　　　遠藤豪（シッパーズ）

　　　　　菅井光博（シッパーズ）

　　　　　藤井栄介（ＹＡＮＮ）

　　　　　藤井康生（パナソニックＴＥ）

　　　　　下村裕也（もちテニ） 64

　　　　　古川八三（もちテニ）

　　　　　国料正憲（もちテニ）

　　　　　望岡正隆（もちテニ）

　　　　　川端淳太（パナソニック草津） 望岡・下村

61

　　　　　草野活地(ARROWS.TS）

男子Ｃクラス　リーグ戦（３/３）　

F

　　　　　宇野泰三（フリー）

　　　　　大毛一英（フリー）

　　　　　倉橋隆成（もちテニ）

　　　　　高山浩明（もちテニ）

　　　　　望岡知世（もちテニ） 望岡・下村



　 女子Ｃクラス　リーグ戦　 （各組１位は決勝リーグ戦へ）

Ａ組
取得

ゲーム率
浅野美幸

後藤美代子
（テニシア）
太田博子
海野知子
（フリー）
冨田さや
田中理子
（フリー）

　　　　　　　　　　　　　　　※　　浅野・後藤ペアはＷＯのため6ゲーム先取で実施

Ｂ組
取得

ゲーム率
荒木紅美
大橋かをり

（ノア南草津）
竹村しづき
柏木貴子
（フリー）

菅恵
目崎由貴
（フリー）

Ｃ組
取得

ゲーム率
北村三枝子
西山ひかる

（追分ＴＣ/オムロン）
佐々木かおり

細畠朋子
（フリー）
矢田直子
山中博子
（フリー）

取得
ゲーム率

荒木紅美
大橋かをり

（ノア南草津）
北村三枝子
西山ひかる

（追分ＴＣ/オムロン）
冨田さや
田中理子
（フリー）

02

11

20

20

3

2

順位

3

2

①

11

02

20

02

11

02

11

20

3

2

①

順位

①

2

3

順位

①

順位敗

敗

敗

敗　　

　　

　　

　　

勝

勝

勝

勝

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

④2

3

④0

04

3

36

36

3

06

26

3

④0

④0

④0

2

16

⑥3

2

06

⑥2

2

④1

24

2

1

 

⑥1

⑥3

⑥0

1

 

14

04

1

 

04

04

1

 

⑥0

1

2

3

選手名

選手名

選手名

選手名

3

1

2

3

1

2

3

1

2

女子Ｃクラス　　決勝リーグ戦


